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[Jes Lunde] 
ikke fra regeringens side. Der ser vi en total 
blokering over for alle de gode forslag, der 
kommer ind fra organisationer, uanset om det 
så er arbejdsgiverorganisationer som Byggefa- 
genes Samvirke, eller hvad det kan være. Rege- 
ringen afviser det hele. Dér er den handlings- 
lammet og siger: Nej, vi vil ikke lave noget 
som helst. Den sidder kun for at blokere på de 
områder, og det synes jeg er skammeligt. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Finansministeren virkede en lille smule op- 

hidset. Det har jeg sådan set ingen lyst til at 
deltage i, men det var måske mere en udstilling 
af en regering, der ikke rigtig har mulighed for 
at samle et flertal i Folketinget, end af en rege- 
ring, der er handledygtig. 

Se, hvis vi tager forløbet i foråret, så er det 
rigtigt, at det forløb var meget langt, og det er 
rigtigt, at man først hen i maj nåede et resultat. 
Nu er der så gået et halvt års tid, siden man 
lavede aftalen, og vi har fået et svar i Finans- 
udvalget, hvori finansministeren siger, at man i 
Finansministeriet har beregnet, at aktiverings- 
forliget vil betyde 34.000 flere helårsbeskæfti- 
gede i 1993. Det er der jo ingen, der tror på, hr. 
finansminister. 

Og det er netop udtryk for, at vi ikke var go- 
de nok -  lad os så tage os alle sammen med -  
at der var ting, som ikke var ordentligt gen- 
nemarbejdet, og at det grundlag, man beslutte- 
de sig på, ikke var godt nok. Derfor synes jeg, 
at når vi siger til hinanden, at vi skal lave noget 
sammen, så må vi også sige til hinanden, at vi i 
fællesskab skal prøve at få det, vi laver sam- 
men, til at virke i forhold til de problemer, vi 
ønsker at løse. 

Hvis vi tager efterårets forhandlingsforløb, 
er det da rigtigt, at regeringen er kommet med 
mange udspil -  det er Socialdemokratiet i øv- 
rigt også -  men de udspil, regeringen er kom- 
met med, har indtil dette øjeblik været i mod- 
strid med Folketingets flertal. Man spiller ud 
med en karensdag på arbejdsmarkedet, som 
blev afvist af alle. Man spillede ud med skatte- 
lettelser. Hørte finansministeren ikke også hr. 
Duetofts tale for et øjeblik siden? Det afgøren- 
de er jo ikke antallet af udspil, men spørgsmå- 
let, om disse udspil kan samle et flertal i Folke- 
tinget. 

Det er det, der gør, at regeringen -  und- 
skyld! -  er lidt meget handlingslammet, hvis 
jeg må sige det på stilfærdigt jysk. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Lad os nu se, hr. Stavad, hvem der kommer 

igennem med hvilke resultater! Jeg synes, at 
hr. Stavad i dag har været med til at afsløre, at 
det i hvert fald ikke er Socialdemokratiet, der 
har hastværk med at nå resultater. Socialde- 
mokratiet virker desværre, som om -  jeg er ked 
af at skulle sige det -  det helt vil blokere for, at 
der bliver skabt resultater. Det var ikke det, jeg 
havde forventet af forhandlingsklimaet. Jeg 
havde forventet, at vi i fællesskab skulle gå ind 
i forhandlingerne baseret på den åbningsrede- 
gørelse, som statsministeren kom med, og som 
Socialdemokratiet kvitterede for som værende 
meget positiv, en tale, der drejede sig om at 
øge beskæftigelsen, en tale, der drejede sig om 
at reducere arbejdsløsheden, det var hele ho- 
vedessensen i talen. Det var vores udspil til 
forhandlinger, det var det, vi bad om at få for- 
handlet om så hurtigt som muligt af hensyn til 
de ledige. 

Men lad os nu se, hvem der kommer igen- 
nem med resultater. Én ting er i hvert fald sik- 
kert: Det er ikke regeringen, der blokerer for, 
at vi kan få beslutninger nu. Det er regeringen, 
der beder om af hensyn til de ledige, at vi får 
lavet et resultat vedrørende aktivering af de le- 
dige på en ny og meget bedre måde, at vi får 
lavet et forlig om det senest den 10. november, 
så det kan gennemføres af Folketinget ved lov 
inden jul, for hvis det ikke bliver gennemført 
ved lov inden jul, kan det ikke få virkning fra 
1. juli 1993. Det er det, vi appellerer om. 

Jeg synes i og for sig, at hr. Stavad skulle 
undlade den taktik, der drejer sig om at bloke- 
re -  for det kunne godt virke, som om det var 
for at blokere -  med henblik på at se, om man 
dog ikke kunne skabe det indtryk, at regerin- 
gen ikke havde nogen handlekraft. Vi har mas- 
ser af handlekraft, vi har masser af vilje til at 
nå resultater, og vi har også masser af stædig- 
hed, så selv om det heller ikke lykkes inden 
den 10. november, fortsætter vi igen og igen og 
igen. Vi har bunker af gode forslag til at øge 
beskæftigelsen og reducere arbejdsløsheden, 
og vi vil satse benhårdt på at få dem vedtaget. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 


